
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1116 | Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

TERMO DE REVOGAÇÃO
Tomada de Preço n° 12/2023

Município de Nova Odessa, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 
45.781.184/0001-02, neste ato representado por sua Secretária Municipal de Obras, na 
qualidade de Titular da Pasta Requisitante deste certame licitatório Tomada de Preço n° 
12/2023, oriundo do Processo Administrativo n° 8143/2023,nos termos da delegação 
autorizada pelo Decreto Municipal n° 4.487/2021, desejando prover a conservação e 
ressalva de seus direitos e deveres, no uso de sua competência e no princípio do poder-
-dever de autotutela administrativa conferida pela Súmula n° 473 do STF e;

 Considerando a superveniência do recebimento de um repasse financeiro advindo de 
verba através de convênio, em que esta Municipalidade foi recém contemplada apenas 
quando do curso desta licitação, o que diminuiria o percentual de repasse por recurso 
próprio municipal, e possibilitando ainda o incremento ao escopo do serviço licitado, 
de tal forma a contemplar em uma nova licitação futura, uma gama maior de serviços e 
melhorias à execução da iluminação do campo de futebol do bairro são jorge, DECIDO 
por REVOGAR a Tomada de Preço n° 12/2023,por razões de interesse público acima 
justificado, conveniência e oportunidade discricionária a mim conferida, com fulcro no 
artigo 49,caput, da Lei Federal n° 8.666/1993 c/c Súmula 473, STF;

 Por fim, oportuno consignar que, malgrado a licitação ora revogada estava ainda em tra-
mitação da fase recursal de habilitação/inabilitação, ou seja,a licitação não foi homolo-
gada, tampouco seu objeto foi adjudicado, não houve assinatura de qualquer instrumento 
contratual, não gerando assim quaisquer direitos e obrigações às licitantes participantes 
do certame, mas apenas mera expectativa de direito dos particulares em firmar contra-
tação com o Poder Público, não havendo que se falar em abertura de contraditório, tam-
pouco em qualquer prejuízo, conforme jurisprudência pacífica do Egrégio STJ(Recurso 
Ordinário em Mandado de Segurança: RMS n° 30481-RJ 2009/0181207-8),razão pela 
qual a revogação se faz em tempo hábil e oportuno.

 Em tempo: Em razão da revogação, resta prejudicada a análise de mérito do Recurso 
Administrativo protocolado pela licitante Alpha Gathi Engenharia.Cumpra-se. Publi-
que-se na imprensa oficial.
 

Nova Odessa, 04 de dezembro de 2023
MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano
 

AVISO DE ABERTURA DA FASE CLASSIFICATÓRIA
TOMADA DE PREÇOS N° 08/2023

O Município de Nova Odessa, por sua Secretária de Obras, titular da pasta requisitante 
desta licitação, no uso da delegação autorizada pelo Decreto Municipal n° 4.487/2021, 
torna público o início da fase classificatória, através da abertura dos Envelopes n° 02 - 
Proposta de Preços apenas das licitantes habilitadas na licitação Tomada de Preços n° 
08/2023, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de melhorias da iluminação pública nas Avenidas Brasil e Eduardo Karklis, 
nos termos do edital. A Sessão Pública de início da fase classificatória ocorrerá no pró-

ximo dia 07/12/2023,às 14h00,na sala de reuniões do Paço Municipal, Publique-se na 
imprensa oficial.

 
Nova Odessa, 04 de dezembro de 2023

MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO
Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 Ata de Registro de Preços n°. 235/2023. Órgão Gerenciador: Município de Nova 
Odessa. Processo: 11.941/2023. Edital. 43/PP/2023. Detentora: Nutricionale Comér-
cio de Alimentos Ltda. Assinatura: 28/11/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 
CAFÉ TORRADO EM GRÃOS, CHÁ MATE  E ADOÇANTE, A SEREM UTILI-
ZADOS POR VÁRIOS SETORES DESTA PREFEITURA, NOS TERMOS DAS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E 
ANEXOS

Nova Odessa, 04 de dezembro de 2023
CARLA FURINI DE LUCENA

Chefe de Gabinete

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
 

DECRETO Nº 4.740 DE 16 NOVEMBRO DE 2023.
"Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá outras 

providências".
CLAUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 78, 
Inciso I, e;

CONSIDERANDO os artigos 42 e 43, § 1º, Inc. I, II, III e IV, §§ 2º, 3º e 4º da Lei 
Federal nº 4.320 de 1.964, que dispõem sobre a abertura de créditos suplementares.

CONSIDERANDO aLei Municipal nº 3.598 de 06 de dezembro de 2022.



Nova Odessa, Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

Decreta:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento vigente, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e no 
Plano Plurianual, um crédito adicional suplementar na importância de R$.15.484.640,61 
(Quinze Milhões, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Quarenta Reais e 
Sessenta e Um Centavos), distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação:

Art. 2º.  O crédito aberto na forma do Art. 1º será coberto com recursos provenientes 
de:

ANULAÇÃO:

Art. 3º.  O crédito aberto na forma do Art. 1º será coberto com recursos provenientes 
de:

Excesso de Arrecadação:
  Repasse FEAS................................................R$.       5.603,05
                                                    Cessão Onerosa..............................................R$.     
50.000,00  
   FNS Custeio SUS............................................R$.       1.700,00
   Fundo e Saúde Estado....................................R$.     11.400,00
   Incremento PAB...............................................R$.     47.590,00
   IPTU.................................................................R$.2.502.450,00
   ISSQN..............................................................R$.2.234.950,00
   IRPF.................................................................R$.1.200.002,50

   IRPJ..................................................................R$.1.504.682,50

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 16/11/2023.

Nova Odessa, 04 de dezembro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

 

CODEN
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA ODESSA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 0861/2023. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento 
de Nova Odessa. CONTRATO Nº. 0020/2023. CONTRATADA: Hidrogeron Tra-
tamento de Água e Esgoto Ltda. VALOR: R$ 344.040,00. VIGÊNCIA: 12 meses. 
ASSINATURA: 27/11/2023. OBJETO:Locação e instalação de 01 (um) reator para 
produção de hipoclorito de sódio, a ser utilizado na Estação de Tratamento de Água 
(ETA 1), durante o período de 12 meses. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 
0008/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 0817/2023. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento 
de Nova Odessa. CONTRATO Nº. 0021/2023. CONTRATADA: Carbosolution 
Carvão Ativado Ltda. VALOR: R$ 525.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINA-
TURA: 27/11/2023. OBJETO:Aquisição de 50.000 Kg de Carvão Ativado pastoso 
para tratamento de água sendo a entrega parcelada durante o período de 12 (doze) 
meses. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 0006/2023.

FFiicchhaa UUnniiddaaddee  OOrrçç.. FFuunncc..  PPrrooggrraammááttiiccaa NNaatt..  ddaa
DDeessppeessaa

VVíínnccuulloo FFoonnttee
ddee  RReecc..

VVaalloorr

17        02   01   01 04.122.0002.2002 3.1.90.11.00 110 000 01                 63.900,00
18        02   01   01 04.122.0002.2002 3.1.90.13.00 110 000 01                 50.000,00
19        02   01   01 04.122.0002.2002 3.1.90.16.00 110 000 01                   2.850,00
21        02   01   02 15.452.0002.2008 3.1.90.11.00 110 000 01                 70.100,00
22        02   01   02 15.452.0002.2008 3.1.90.13.00 110 000 01                 37.400,00
23        02   01   02 15.452.0002.2008 3.1.90.16.00 110 000 01                   9.200,00
36        02   01   05 04.131.0002.2006 3.1.90.11.00 110 000 01                 17.900,00
37        02   01   05 04.131.0002.2006 3.1.90.13.00 110 000 01                   6.900,00
41        02   01   06 15.452.0002.2011 3.1.90.11.00 110 000 01                 78.000,00
42        02   01   06 15.452.0002.2011 3.1.90.13.00 110 000 01                 14.700,00
43        02   01   06 15.452.0002.2011 3.1.90.16.00 110 000 01                   1.400,00
44        02   01   06 15.452.0002.2011 3.1.90.91.00 110 000 01               211.300,00
49        02   01   07 15.452.0002.2012 3.1.90.11.00 110 000 01                 31.850,00
50        02   01   07 15.452.0002.2012 3.1.90.13.00 110 000 01                 12.300,00
51        02   01   07 15.452.0002.2012 3.1.90.16.00 110 000 01                 10.300,00
62        02   02   02 04.123.0003.2016 3.1.90.11.00 110 000 01                 51.700,00
63        02   02   02 04.123.0003.2016 3.1.90.13.00 110 000 01                 14.900,00
71        02   02   03 04.123.0003.2017 3.1.90.13.00 110 000 01                   4.500,00
82        02   03   01 04.122.0004.2018 3.3.90.30.00 110 000 01                 21.700,00
85        02   03   01 04.122.0004.2018 3.3.90.36.00 110 000 01               119.000,00
86        02   03   01 04.122.0004.2018 3.3.90.39.00 110 000 01               733.000,00
87        02   03   01 04.122.0004.2018 3.3.90.40.00 110 000 01                 10.000,00
88        02   03   01 04.122.0004.2018 3.3.90.91.00 110 000 01               294.000,00
97        02   03   03 28.846.0013.0099 3.3.90.47.00 110 000 01               237.651,00
103      02   03   06 04.122.0004.2020 3.1.90.11.00 110 000 01                 20.100,00
104      02   03   06 04.122.0004.2020 3.1.90.13.00 110 000 01                 30.000,00
105      02   03   06 04.122.0004.2020 3.1.90.16.00 110 000 01                   6.900,00
108      02   03   07 04.122.0004.2021 3.1.90.11.00 110 000 01                 87.700,00
109      02   03   07 04.122.0004.2021 3.1.90.13.00 110 000 01                 27.300,00
110      02   03   07 04.122.0004.2021 3.1.90.16.00 110 000 01                 17.100,00
113      02   03   08 04.126.0002.2007 3.1.90.13.00 110 000 01                   1.020,00
114      02   03   08 04.126.0002.2007 3.1.90.16.00 110 000 01                   2.300,00
119      02   03   08 04.126.0002.2007 3.3.90.40.00 110 000 01                   4.800,00
121      02   03   99 28.846.0014.0004 3.2.90.21.00 110 000 01                 14.600,00

122      02   03   99 28.846.0014.0002 4.6.90.71.00 110 000 01               146.700,00
124      02   04   01 04.122.0005.2022 3.1.90.11.00 110 000 01                 85.100,00
125      02   04   01 04.122.0005.2022 3.1.90.13.00 110 000 01                 15.300,00
130      02   05   01 18.541.0006.2024 3.1.90.11.00 110 000 01              193.900,00
131      02   05   01 18.541.0006.2024 3.1.90.13.00 110 000 01                59.200,00
137      02   05   01 18.541.0006.2024 3.3.90.39.00 110 000 01                  8.200,00
143      02   05   02 18.541.0006.2025 3.1.90.11.00 110 000 01                53.900,00
144      02   05   02 18.541.0006.2025 3.1.90.13.00 110 000 01                24.300,00
145      02   05   02 18.541.0006.2025 3.1.90.16.00 110 000 01                11.000,00
152      02   06   01 12.365.0007.2026 3.1.90.13.00 212 000 01              299.800,00
153      02   06   01 12.365.0007.2026 3.1.90.13.00 213 000 01                     100,00
156      02   06   01 12.365.0007.2026 3.1.90.91.00 212 000 01              201.900,00
157      02   06   01 12.365.0007.2049 3.1.90.91.00 213 000 01                  3.800,00
172      02   06   01 12.365.0007.2026 3.3.90.36.00 212 000 01                68.400,00
173      02   06   01 12.365.0007.2049 3.3.90.36.00 213 000 01                  2.800,00
175      02   06   01 12.365.0007.2026 3.3.90.39.00 212 000 01              145.000,00
178      02   06   01 12.365.0007.2049 3.3.90.39.00 213 000 01              145.000,00
196      02   06   02 12.361.0007.2027 3.1.90.13.00 220 000 01              303.500,00

198      02   06   02 12.361.0007.2027 3.1.90.91.00 220 000 01                  9.700,00
208      02   06   02 12.361.0007.2027 3.3.90.36.00 220 000 01                31.300,00
209      02   0 6   02 12.361.0007.2027 3.3.90.39.00 220 000 01              823.500,00
220      02   06   03 12.365.0007.2028 3.1.90.11.00 261 000 02           1.260.000,00
222      02   06   03 12.365.0007.2028 3.1.90.16.00 261 000 02                17.000,00
231      02   06   05 12.361.0007.2030 3.1.90.11.00 261 000 02           1.264.700,00
233      02   06   03 12.365.0007.2028 3.1.90.16.00 261 000 02                35.900,00
242      02   06   07 12.361.0007.2005 3.1.90.11.00 220 000 01              203.500,00
243      02   06   07 12.365.0007.2005 3.1.90.11.00 210 000 01                37.500,00
244      02   06   07 12.365.0007.2005 3.1.90.13.00 220 000 01                61.400,00
245      02   06   07 12.365.0007.2005 3.1.90.13.00 210 000 01                  9.900,00
246      02   06   07 12.365.0007.2005 3.1.90.16.00 220 000 01                  1.300,00
250      02   06   07 12.361.0007.2005 3.3.90.30.00 220 000 01              201.300,00
252      02   06   07 12.365.0007.2005 3.3.90.30.00 210 000 01              200.000,00
258      02   07   01 10.301.0008.2050 3.1.90.11.00 301 000 01              225.200,00
260      02   07   01 10.302.0008.2032 3.1.90.11.00 310 000 01              371.255,00
262      02   07   01 10.301.0008.2050 3.1.90.13.00 301 000 01                54.400,00
266      02   07   01 10.301.0008.2050 3.1.90.16.00 301 000 01                17.100,00
267      02   07   01 10.302.0008.2032 3.1.90.16.00 310 000 01                86.300,00
270      02   07   01 10.301.0008.2032 3.1.90.91.00 310 000 01                63.000,00
277      02   07   01 10.302.0008.2032 3.3.90.30.00 310 000 01              186.150,00
286      02   07   01 10.302.0008.2032 3.3.90.32.00 310 000 01                  3.600,00
290      02   07   01 10.302.0008.2032 3.3.90.33.00 310 000 01                  1.000,00
296      02   07   01 10.302.0008.2032 3.3.90.34.00 300 000 05                54.255,00
300      02   07   01 10.302.0008.2032 3.3.90.36.00 310 000 01                11.880,00
302      02   07   01 10.301.0008.2050 3.3.90.39.00 301 000 01              220.000,00
305      02   07   01 10.302.0008.2032 3.3.90.39.00 310 000 01              634.100,00
307      02   07   01 10.301.0008.2032 3.3.90.39.00 300 000 05                53.070,00
311      02   07   01 10.302.0008.2032 3.3.90.40.00 310 000 01                16.800,00
313      02   07   01 10.302.0008.2032 3.3.90.46.00 310 000 01                  7.100,00
316      02   07   01 10.302.0008.2032 3.3.90.48.00 310 000 01                  8.400,00
322      02   07   01 10.302.0008.1024 4.4.90.52.00 310 000 01                24.293,00
327      02   07   02 10.304.0008.2033 3.1.90.11.00 310 000 01                51.300,00
328      02   07   02 10.304.0008.2033 3.1.90.13.00 310 000 01                15.800,00
336      02   07   02 10.304.0008.2033 3.3.90.36.00 310 000 01                     100,00
337      02   07   02           10.304.0008.2033 3.3.90.39.00 310 000 01                54.100.00
339      02   07   02 10.304.0008.2033 3.3.90.39.00 300 000 05                  1.700,00
341      02   07   03           10.305.0008.2034 3.1.90.11.00 310 000 01              101.800.00
342      02   07   03           10.305.0008.2034 3.1.90.13.00 310 000 01                34.400.00
343      02   07   03 10.305.0008.2034 3.1.90.16.00 310 000 01                  3.900,00
345      02   07   03           10.305.0008.2034 3.3.90.30.00 310 000 01                  3.900.00
346      02   07   03 10.305.0008.2034 3.3.90.30.00 300 000 05                     500,00
347      02   07   03           10.305.0008.2034 3.3.90.36.00 310 000 01                11.800.00
348      02   07   03           10.305.0008.2034 3.3.90.39.00 310 000 01                27.900.00
365      02   08   01           27.812.0009.2035 3.1.90.11.00 110 000 01 116.000,00
366      02   08   01           27.812.0009.2035 3.1.90.13.00 110 000 01   39.900,00
367      02   08   01           27.812.0009.2035 3.1.90.16.00 110 000 01   14.400,00
373      02   08   01           27.812.0009.2035 3.3.90.36.00 110 000 01     2.800,00
374      02   08   01           27.812.0009.2035 3.3.90.39.00 110 000 01   12.900,00
393      02   08   02           13.392.0002.2013 3.3.90.39.00 110 000 01    39.000,00
401      02   08   03           13.392.0002.2014 3.3.90.36.00 110 000 01    12.000,00
404      02   09   01           15.452.0010.2036 3.1.90.11.00 110 000 01 130.600,00
405      02   09   01           15.452.0010.2036 3.1.90.13.00 110 000 01   38.600,00
406      02   09   01           15.452.0010.2036 3.1.90.16.00 110 000 01     8.000,00
409      02   09   01           15.452.0010.2036 3.3.90.30.00 110 000 01   22.200,00
411      02   09   01           15.452.0010.2036 3.3.90.36.00 110 000 01        200,00
432      02   10   03            04.122.0011.2039 3.1.90.16.00 110 000 01     3.600,00

439      02   10   04  16.482.0011.2040 3.1.90.11.00 110 000 01                 53.000,00
440      02   10   04  16.482.0011.2040 3.1.90.13.00 110 000 01                 15.000,00
441      02   10   04  16.482.0011.2040 3.1.90.16.00 110 000 01                   3.300,00
443      02   11   01            04.122.0012.2041 3.1.90.11.00 110 000 01 148.700,00
444      02   11   01            04.122.0012.2041 3.1.90.13.00 110 000 01   46.100,00
448      02   11   01            04.122.0012.2042 3.1.90.11.00 110 000 01     5.100,00
449      02   11   02            04.122.0012.2042 3.1.90.13.00 110 000 01     1.400,00
452 02 12 01  08.244.0015.2003      3.1.90.11.00    510 000 01               10.300.00
459 02 12 02  08.244.0015.2003      3.3.90.39.00    510 000 01                 6.200.00
465 02 12 02  08.244.0016.2069      3.3.50.39.00    500 000 02                 5.603.05
469 02 12 02  08.244.0016.2069      3.3.90.30.00    500 000 05               29.000.00
471 02 12 02  08.241.0016.2048      3.3.90.32.00    510 000 01               17.100.00
477 02 12 02  08.241.0016.2048      3.3.90.39.00    510 000 01               30.600.00
478 02 12 02  08.244.0016.2069      3.3.90.39.00    510 000 01                 1.000.00
490 02 12 03  08.243.0016.2004      3.3.90.39.00    510 000 01                 9.400.00
492      02   13   01  06.181.0018.2009 3.1.90.11.00      110 000 01             375.100,00
493      02   13   01  06.181.0018.2009 3.1.90.13.00      110 000 01               93.600,00
502      02   13   02  06.181.0018.2072 3.1.90.11.00      110 000 01               15.700,00
503      02   13   02  06.181.0018.2072 3.1.90.13.00      110 000 01                 5.700,00
504      02   13   02  06.181.0018.2072 3.3.90.30.00      110 000 01                 5.900,00
513      02   13   03  06.181.0018.2037 3.1.90.16.00      110 000 01               13.700,00
516      02   13   03  06.181.0018.2037 3.3.90.30.00      110 000 01                 8.000,00
524      02   13   04  06.181.0018.2073 3.1.90.11.00      110 000 01               47.800,00
525      02   13   04  06.181.0018.2073 3.1.90.13.00      110 000 01               16.300,00
526      02   13   04  06.181.0018.2073 3.1.90.16.00      110 000 01                 5.300,00

FFiicchhaa UUnniiddaaddee  OOrrçç.. FFuunncc..  PPrrooggrraammááttiiccaa NNaatt..  ddaa
DDeessppeessaa

VVíínnccuulloo FFoonnttee
ddee  RReecc..

VVaalloorr

47        02   01   06 15.452.0002.2011 3.3.90.30.00 110 000 01                114.656,00
57        02   02   01 04.123.0003.2015 3.1.90.11.00 110 000 01                    3.800,00
58        02   02   01 04.123.0003.2015 3.1.90.13.00 110 000 01                  12.600,00
64        02   02   02 04.123.0003.2016 3.1.90.16.00 110 000 01                  13.900,00
70        02   02   03 04.123.0003.2017 3.1.90.11.00 110 000 01                  15.200,00
72        02   02   03 04.123.0003.2017 3.1.90.16.00 110 000 01                    4.500,00
75        02   03   01 04.122.0004.2018 3.1.90.01.00 110 000 01                  28.900,00
76        02   03   01 04.122.0004.2018 3.1.90.16.00 110 000 01                106.000,00
FFiicchhaa UUnniiddaaddee  OOrrçç.. FFuunncc..  PPrrooggrraammááttiiccaa NNaatt..  ddaa

DDeessppeessaa
VVíínnccuulloo FFoonnttee

ddee  RReecc..
VVaalloorr

77        02   03   01 04.122.0004.2018 3.1.90.13.00 110 000 01                  40.000,00
79        02   03   01 04.122.0004.2018 3.1.90.91.00 110 000 01                    3.000,00
81        02   03   01 04.122.0004.2018 3.1.90.94.00 110 000 01                    6.000,00
101      02   03   06 04.122.0004.2020 3.1.90.94.00 110 000 01                  11.900,00
112      02   03   08 04.126.0002.2007 3.1.90.11.00 110 000 01                  28.750,00
115      02   03   08 04.126.0002.2007 3.1.90.91.00 110 000 01                    1.000,00
123      02   03   99          28.846.0014.0003 4.6.90.91.00 110 000 01                  41.000,00
132      02   05   01 18.541.0006.2024 3.1.90.16.00 110 000 01                  3.600,00
202      02   06   02 12.361.0007.2027 3.3.90.30.00 220 000 01                  4.000,00
205      02   06   02 12.361.0007.2027 3.3.90.32.00 220 000 01              100.000,00
227      02   06   04 12.365.0007.2029 3.3.90.30.00 262 000 02              300.000,00
228      02   06   04 12.365.0007.2029 3.3.90.39.00 262 000 02              200.000,00
229      02   06   04 12.365.0007.1016 4.4.90.51.00 262 000 02              107.000,00
230      02   06   04 12.365.0007.1017 4.4.90.52.00 262 000 02              195.600,00
238      02   06   06 12.361.0007.2029 3.3.90.30.00 262 000 02              500.000,00
239      02   06   06 12.361.0007.2029 3.3.90.39.00 262 000 02              500.000,00
240      02   06   06 12.361.0007.1019 4.4.90.51.00 262 000 02              760.000,00
241      02   06   06 12.361.0007.1020 4.4.90.52.00 262 000 02                15.000,00
255      02   06   07 12.361.0007.2005 3.3.90.39.00 220 000 01                  1.300,00
264      02   07   01 10.302.0008.2032 3.1.90.13.00 310 000 01                  9.500,00
293      02   07   01 10.301.0008.2050 3.3.90.34.00 301 000 01                  5.000,00
294      02   07   01 10.302.0008.2032 3.3.90.34.00 310 000 01                13.493,00
298      02   07   01 10.301.0008.2050 3.3.90.36.00 301 000 01                  2.500,00
319      02   07   01 10.302.0008.1023 4.4.90.51.00 310 000 01                  3.000,00
344      02   07   03 10.305.0008.2034 3.1.90.94.00 310 000 01                  1.950,00
355      02   07   04 10.301.0008.2074 3.1.90.94.00 310 000 01                  1.950,00
383      02   08   02           13.392.0002.2013 3.1.90.11.00 110 000 01    27.000,00
384      02   08   02           13.392.0002.2013 3.1.90.13.00 110 000 01    10.000,00
385      02   08   02           13.392.0002.2013 3.1.90.16.00 110 000 01      2.000,00
386      02   08   02           13.392.0002.2013 3.1.90.91.00 110 000 01      5.000,00
415      02   09   01           15.451.0010.1077 4.4.90.51.00 110 000 01    31.500,00
426      02   10   02           15.451.0011.2038 3.1.90.94.00 110 000 01    25.000,00
430      02   10   03  04.122.0011.2039 3.1.90.11.00 110 000 01                155.700,00
431      02   10   03  04.122.0011.2039 3.1.90.13.00 110 000 01                  31.900,00
433      02   10   03  04.122.0011.2039 3.1.90.91.00 110 000 01                  19.200,00
442      02   10   04  16.482.0011.2040 3.1.90.94.00 110 000 01                  10.000,00
446      02   11   01  04.122.0012.2041 3.1.90.94.00 110 000 01                  16.000,00
453 02 12 01  08.244.0015.2003      3.1.90.13.00    510 000 01                10.900.00
455 02 12 01  08.244.0015.2003      3.1.90.91.00    510 000 01                17.200.00
456 02 12 01  08.244.0015.2003      3.1.90.94.00    510 000 01                82.100,00
457 02 12 01  08.244.0015.2003      3.3.90.30.00    510 000 01                     100.00
460 02 12 01  08.244.0015.2003      3.3.90.39.00    510 000 01                  7.000.00
468 02 12 02  08.241.0016.2048      3.3.90.30.00    510 000 01                  1.000.00
487 02 12 03  08.243.0016.2004      3.3.50.39.00    510 000 01                11.000.00

491 02 12 03  08.243.0016.2004      4.4.90.52.00    510 000 01                20.400.00
494      02   13   01  06.181.0018.2009 3.1.90.16.00      110 000 01                92.300,00
495      02   13   01  06.181.0018.2009 3.1.90.91.00      110 000 01              628.100,00
509      02   13   02  06.181.0018.2072 3.3.90.39.00      110 000 01                  5.900,00
511      02   13   03  06.181.0018.2037 3.1.90.11.00      110 000 01                13.700,00
523      02   13   03  06.181.0018.1034 4.4.90.52.00      110 000 01                58.000,00



Nova Odessa, Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

Nova Odessa, 04 de dezembro de 2023
PROF. ELSIO ALVARO BOCCALETTO

Diretor-Presidente
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 0017/2019. PROCESSO Nº 5276/2019. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATADA: A 
Executiva - Prestação de Serviços Especializados Ltda. ASSINATURA: 03/11/2023. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do contrato nº 0017/2019, 
pelo prazo de 9 meses, período compreendido entre 05/11/2023 à 04/08/2024, visando a prestação de serviços de controle, operação e fiscalização de portarias, posto de 24 
horas diárias, de segunda-feira a domingo, nos termos dos artigos 71 e 72 da Lei Federal nº 13.303/16 e da cláusula 4 do contrato ora aditado. DO OBJETO: Fica acrescido ao 
contrato nº 0017/2019, o valor de R$ 41.399,10, sendo o valor mensal de R$ 4.599,90, correspondente a aproximadamente 18,41% do valor inicialmente contratado atualizado, 
em virtude da prestação de serviços de controle, operação e fiscalização de portarias, para o posto denominado Estação de Tratamento de Água Santo Ângelo, situada a Rua Rio 
Camanducaia, s/nº, Chácaras Recreio Represa, no município de Nova Odessa/SP, sendo que a cobertura do posto deverá ser de 24 horas nos finais de semana, feriados e pontos 
facultativos, pelo prazo de 9 meses, período de 05/11/2023 à 04/08/2024, com fundamento no artigo 72 e artigo 81, inciso II, § 1º da Lei Federal nº 13.303/2016 e da cláusula 
15 do contrato ora aditado.. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 0005/2019.

Nova Odessa, 04 de dezembro de 2023
PROF. ELSIO ALVARO BOCCALETTO

Diretor-Presidente


		2023-12-04T19:09:38-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




